
Ørnetur i Sydøstskåne 

Søndag den 26. februar 2012 
 

Området øst for Malmø er et paradis for ørne. Her yngler både havørn og kongeørn, og desuden 

overvintrer ænder og gæs i store flokke på vintergrønne marker og raster for natten i søerne eller langs 

kysten. Et sandt spisekammer for andre vintergæster fra det kolde nord, nemlig et stort antal unge, uøvede 

havørne, som her i det milde Sydskandinavien har større chance for at overleve. 

Efter overfarten til Helsingborg når vi på en time til Havgårdssjön - Börringesjön, hvor vi har mulighed 

for de første ørne. Næste obspunkt ved Näsbyholm er næsten altid god for et par kongeørne, og et 

ynglende havørnepar plejer også at vise 

sig. Turen fortsætter til Fyledalen med 

god chance for flere havørne, et 

ynglepar af kongeørne samt et pænt 

antal røde glenter. Undervejs holdes 

kaffe- og spisepauser, hvor chancen for 

gode observationer er størst. 

 

Turledere:  

Steen Søgård og Peter Rodemann. 

 

Mødetid og -sted: kl. 8.00 Helsingør 

Station ved færgeterminalen udenfor 

den tidligere Sundkroen. 

Hjemkomst: ca. kl. 19.00 samme sted. 

  

                                               Kongeørn       Foto: Axel Mortensen 

Pris pr. person kr. 240,-    
Tilmelding og betaling inden den 10.  

februar efter ”først til mølle princippet” (45 deltagere) 

til kasserer Niels Grønkjær, Rosenkildevej 13 1.th. 3000 Helsingør 

Mail: nielsg48@hotmail.com eller på tlf. 49 26 31 26 

 

Inviter gerne familie og venner med på turen. 

 

Efter tilmelding til Niels Grønkjær får du et deltagernummer, som sammen med navn/mailadresse 

eller tlf. nr. bedes anført på indbetalingen.  

Indbetaling skal ske inden ovennævnte dato til foreningens konto:  

Danske Bank: konto nr. 1551 0010015413  

 

Tilmelding / betaling er bindende, dog ikke ved foreningens aflysning af turen. 

 

Husk: Madpakker til hele dagen, termokande med varm drik, varm påklædning,  

kikkert, fotoapparat og evt. fuglebog. (En lille kikkert kan evt. lejes for kr. 10,- )  

 

 

Venlig hilsen og på gensyn til en dejlig naturoplevelse 

Hellebæk Kohaves Venner 
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